
VK-Netto [EUR]: 1.234,00

MwSt. [%]: 7

Merkmale:

Preis ab Werk Sargenroth:

Höhe:

Breite:

Tiefe:

Gewicht:

Sitzhöhe:

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Überfahrbare Höhe:

Unterschenkellänge:

Belastbarkeit:

1050

555

590

20

555

440

450

455

435

150

Datenblatt: SCC 250 PPG SB DRS
Multifunktions-Dusch- und Toilettenstuhl

RCN Medizin- und Rehatechnik GmbH 

Hauptstraße 4 · 55471 Sargenroth · Tel 06761-9197-0 · info@rcn-medizin.de

S
ta

n
d

:
0

1
.0

1
.2

0
2

5

Technische Daten in mm/kg:

 · www.rcn-medizin.de

Technische Änderungen vorbehalten!

Sicherheitsbügel

schwenkbare Armlehne rechts, auf Wunsch links

abnehmbarer und gepolsterter Durchrutschschutz

Durchrutschschutz verhindert Herausrutschen des Nutzers (Ersatz für Beckengurt)

ausziehbare und kippsichere Fußstütze

Polstersitz mit Toiletten- und Pflegeöffnung aus PUR-Schaum

abnehmbarer Polsterrücken aus PUR-Schaum

4 freidrehende ∅ 75 mm Kunststoff-Edelstahl-Doppelradrollen mit Feststeller

Toilettentopf mit Skalierung

rückseitige Topfdeckelhalterung

toilettenüberfahrbar

RCN Spezialkunststoff-Rahmen

UV- und desinfektionsmittelbeständig

sehr stabil, belastbar bis 150 kg

leicht zu reinigen

5 Jahre Garantie auf RCN Spezialkunststoff-Rahmen

3 Jahre Garantie

mögliche Zusatzoption:  Einleger für Polstersitz zum Verschließen der Toilettenöffnung (PSE)


