

# Datenblatt: SCC 250 PPG SB DRS

## Multifunktions-Dusch- und Toilettenstuhl

### Preis ab Werk Sargenroth:

VK-Netto [EUR]: 1.234,00  
MwSt. [%]: 7

### Technische Daten in mm/kg:

Höhe:	1050
Breite:	555
Tiefe:	590
Gewicht:	20
Sitzhöhe:	555
Sitzbreite:	440
Sitztiefe:	450
Überfahrbare Höhe:	455
Unterschenkellänge:	435
Belastbarkeit:	150

Technische Änderungen vorbehalten!



### Merkmale:

- Sicherheitsbügel
- schwenkbare Armlehne rechts, auf Wunsch links
- abnehmbarer und gepolsterter Durchrutschschutz
- Durchrutschschutz verhindert Herausrutschen des Nutzers (Ersatz für Beckengurt)
- ausziehbare und kippsichere Fußstütze
- Polstersitz mit Toiletten- und Pflegeöffnung aus PUR-Schaum
- abnehmbarer Polsterrücken aus PUR-Schaum
- 4 freidrehende Ø 75 mm Kunststoff-Edelstahl-Doppelradrollen mit Feststeller
- Toilettentopf mit Skalierung
- rückseitige Topfdeckelhalterung
- toilettenüberfahrbar
- RCN Spezialkunststoff-Rahmen
- UV- und desinfektionsmittelbeständig
- sehr stabil, belastbar bis 150 kg
- leicht zu reinigen
- 5 Jahre Garantie auf RCN Spezialkunststoff-Rahmen
- 3 Jahre Garantie
- mögliche Zusatzoption: Einleger für Polstersitz zum Verschließen der Toilettenöffnung (PSE)

### Farben PUR-Schaum



graphit

blau

kobalt